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1. Wprowadzenie
Zgodnie z art. 16a ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej gmina i powiat oraz samorząd województwa zobowiązani są do sporządzenia corocznie oceny zasobów
pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społeczno-demograficznej, która w szczególności winna obejmować: infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe,
nakłady finansowe ponoszone na zadania pomocy społecznej oraz informacje o osobach i rodzinach korzystających z pomocy społecznej. Niniejsza analiza opisuje ww. sytuację
w gminie Maków Podhalański.
W realizacji tego zadania uczestniczy Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Makowie Podhalańskim, który koordynuje to zadanie poprzez zebranie i opracowanie analizy z
obszaru polityki społecznej ze terenu Gminy Maków Podhalański. Niniejsza analiza opisuje ww. sytuację w gminie Maków Podhalański.
Gmina Maków Podhalański to gmina miejsko - wiejska, leżąca w powiecie suskim. Gmina Maków Podhalański graniczy z gminami:Gmina Budzów, Gmina Bystra Sidzina,
Gmina Jordanów, Gmina Sucha Beskidzka, Gmina Stryszawa, Gmina Tokarnia, Gmina Zawoja i Gmina Zembrzyce. Siedzibą gminy jest Maków Podhalański. Powierzchnia
gminy Maków Podhalański wynosi 108,7 km2, co stanowi 15,8% powierzchni powiatu, 0,7% powierzchni województwa. Gęstość zaludnienia w gminie wynosi 148 osób/km2,
w powiecie 123 osób/km2,
w województwie 224osób/km2 (dane za 2018 r., na podst. GUS). 
W skład gminy Maków Podhalański, oprócz samego miasta będącego centrum administracyjnym gminy, wchodzi
6 wsi: Białka, Grzechynia, Juszczyn,  Kojszówka, Wieprzec, Żarnówka.

W bieżącym roku formularz OZPS obligatoryjne jest wypełniany danymi za rok 2019 oraz prognoz na kolejny rok
i  został przygotowany w oparciu o cztery główne źródła informacji: „Sprawozdanie roczne z udzielonych świadczeń pomocy społecznej – pieniężnych, w naturze i usługach
MPiPS-03”, „Bank Danych Lokalnych” prowadzony przez Główny Urząd Statystyczny, MEN-SIO i Centralnej Aplikacji Statystycznej (obszar pomocy społecznej, świadczeń
rodzinnych, pieczy zastępczej). Ponadto przy tworzeniu niniejszego materiału wykorzystano dane nt. sytuacji demograficznej z Ewidencji Ludności Urzędu Miejskiego w Makowie
Podhalańskim, sytuacji na rynku pracy
z Powiatowego Urzędu Pracy w Suchej Beskidzkiej,  sytuacji infrastruktury społecznej z referatów Urzędu Miejskiego w Makowie Podhalańskim. Informacje do poniższego
formularza „Oceny zasobów pomocy społecznej” uzyskano
z bazy danych programów informatycznych  oraz z merytorycznych sprawozdań. Prognozy na rok 2020 sporządzono  w oparciu o przewidywane potrzeby wydatków
uwzględniających aktualną sytuację. Zaprezentowane w Formularzu dane ukazują lokalną sytuację społeczno-demograficzną gminy oraz niezbędne do realizacji kwestie
społeczne.
Do powyższych zagadnień należy wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb życiowych oraz umożliwianie im przezwyciężania
trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Istotne znaczenie mają tu także kwestie związane z
polityką rynku pracy, ochroną zdrowia oraz polityką mieszkaniową i oświatą. Wymiar istniejących problemów społecznych ukazuje nakłady i środki na realizację nałożonych
ustawowo zadań w obszarze pomocy społecznej oraz dalszy rozwój działań ukierunkowanych na przeciwdziałanie występującym problemom społecznym. Ocena zasobów
pomocy społecznej jest dokumentem, który gmina może wykorzystać do aktualizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych oraz w celu pozyskiwania środków
zewnętrznych na realizację lokalnych projektów społecznych.

Poniżej prezentujemy szczegółowe dane o: sytuacji demograficznej, rynku pracy, infrastrukturze społecznej, korzystających z pomocy i wsparcia, świadczeniach pomocy
społecznej, zasobach instytucjonalnych pomocy
i wsparcia, kadrze pomocy społecznej, środkach finansowych na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu
terytorialnego, aktywności projektowo-konkursowej jednostki organizacyjnej pomocy społecznej, współpracy z organizacjami pozarządowymi w obszarze pomocy i wsparcia
gminy Maków Podhalański.

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej
Według stanu na 30 czerwca 2019 r. liczba ludności gminy Maków Podhalański wyniosła 16 079 osób, z czego 50,8% stanowiły kobiety, a 49,2% mężczyźni. Liczba ludności
gminy stanowi 19,1% ludności powiatu, 0,5% ludności województwa. Na dzień 31 grudnia 2019 roku liczba mieszkańców wyniosła 16 261. Struktura ludności gminy przedstawiała
się następująco: osoby w wieku przedprodukcyjnym stanowiły 20,7%, osoby w wieku produkcyjnym 56,9 %, a w wieku poprodukcyjnym 22,2 %. W latach 2013 - 2019 liczba
ludności spadła o 1,9%.
Według stanu na 31 grudnia 2019 r. stopa bezrobocia w gminie wyniosła 3,7%. Stopa bezrobocia dla powiatu  wynosi 4,7%, dla województwa wynosi 4,1%. Liczba osób
bezrobotnych zarejestrowanych w gminie Maków Podhalański wynosiła 334, w tym 56% stanowiły kobiety, 44% mężczyźni.
Udział długotrwale bezrobotnych w stosunku do ogólnej liczby ludności w wieku produkcyjnym  wyniósł 1,3%.
W zasobach infrastruktury społecznej gminy na rok oceny i prognozy brak jest żłobków, na terenie gminy znajduje się 6 przedszkoli w tym 5 niepublicznych i jedno publiczne z
trzema oddziałami. W gminie jest 15 oddziałów przedszkolnych przy szkołach, dysponujących 575 miejscami, 13 świetlic i klubów dla dzieci i młodzieży w tym:
7 przyszkolnych i 6 pozaszkolnych.

Struktura ludności według płci i wieku stanowi podstawę większości analiz demograficznych, daje podstawę do określenia wielu społeczno- ekonomicznych konsekwencji tak
na dziś, jak i na najbliższą i dalszą przyszłość. Określenie zapotrzebowania na miejsca w szkołach, nowe miejsca pracy, czy też oszacowanie przyszłej liczby małżeństw
i związanych z tym potrzeb mieszkaniowych, oszacowanie liczby osób wkraczających w wiek poprodukcyjny są przykładami zagadnień, pojawiających się w związku ze strukturą
wieku ludności .
W okresie od 01.01.2013 roku do 31.12.2019 roku można zaobserwować niewielki spadek liczby ludności w gminie Maków Podhalański.
W strukturze płci występuje przewaga kobiet. Na uwagę zasługuje fakt, iż przewaga ta dotyczy wieku poprodukcyjnego. Natomiast w wieku przedprodukcyjnym i produkcyjnym
występuje przewaga mężczyzn.
O wzajemnej proporcji mężczyzn i kobiet stanowi nierówna umieralność, jest ona większa u mężczyzn.
Problemem społecznym w gminie jest rynek pracy i występująca na nim stopa bezrobocia, jednak w porównaniu do lat ubiegłych zaobserwowano spadek liczby osób
bezrobotnych, także liczby osób długotrwale bezrobotnych. Dane te nie odzwierciedlają w pełni poziomu bezrobocia wskazują, bowiem liczbę osób zarejestrowanych, a nie
faktycznie poszukujących pracy. Powszechnym zjawiskiem jest tzw. „bezrobocie ukryte” jak również zatrudnienie na umowach śmieciowych i w ramach prac dorywczych. W
gminie systematycznie spada liczba osób zarejestrowanych
w urzędzie pracy jako bezrobotnych, jak również liczba osób długotrwale bezrobotnych i liczba osób bezrobotnych
z prawem do zasiłku. W roku prognozy liczba osób bezrobotnych może wzrosnąć w związku z problemami ekonomicznymi na skutek sytuacji stanu epidemiologicznego,
wywołanego koronawirusem gdyż wiele osób zatrudnionych utraciło pracę.
W zasobie Gminy znajduje się 33 mieszkań komunalnych w tym 6 lokali socjalnych. Liczba ta nie zabezpiecza potrzeb w tym zakresie. Z obserwacji pracowników socjalnych
dużo rodzin mieszka kątem u rodziców, nieraz
w trudnych warunkach mieszkaniowych. Występują lokale, których stan techniczny jest zły, wymagają remontu. Dla tych osób oraz rodzin, które mogą znaleźć się bez „dachu
nad głową” istnieje potrzeba stworzenia lokali socjalnych.
Placówki oświatowe w pełni zabezpieczają potrzeby w zakresie dostępu do edukacji wczesnoszkolnej, szkolnej
i opieki przedszkolnej. Nie ma natomiast żłobków. Wśród mieszkańców gminy występuje zapotrzebowanie na umieszczanie dzieci w żłobkach, klubach dziecięcych i oddziałach
żłobkowych w przedszkolach i jest to zadanie przyszłościowe dla naszej gminy, w roku prognozy realizowane są działania w kierunku uruchomienia miejsc
w żłobkach w kolejnym roku prognozy.
 
Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące demografii (liczbę ludności
w podziale na płeć i grupy wiekowe), rynku pracy (liczbę osób bezrobotnych, liczbę bezrobotnych długotrwale, liczbę osób bezrobotnych z prawem do zasiłku, wskaźnik bezrobocia
wśród beneficjentów pomocy społecznej)
i infrastruktury społecznej (liczba żłobków, liczba opiekunów dziennych, liczba miejsc w żłobkach, liczba dzieci którym nie przyznano miejsca) oraz w formie tabelarycznej
informacje o infrastrukturze społecznej zawierające dane własne jednostki dotyczące: liczby mieszkań komunalnych, socjalnych, liczby osób oczekujących na mieszkania
komunalne i socjalne, liczby wyroków eksmisyjnych bez wskazania lokalu socjalnego, liczby klubów i innych miejsc spotkań dla seniorów oraz liczby hospicjów na terenie gminy
Maków Podhalański.



Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci
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Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci

Grupa wiekowa mężczyzna kobieta
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Liczba osób bezrobotnych, liczba długotrwale bezrobotnych oraz liczba osób bezrobotnych z prawem do zasiłku w 2019 r. 

Status Ogółem Mężczyźni Kobiety

Bezrobotni ogółem 1 576 715 861
Bezrobotni z prawem do 
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Długotrwale bezrobotni 582 228 354
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Wykres prezentuje liczbę osób bezrobotnych, liczbę bezrobotnych długotrwale oraz liczbę osób bezrobotnych z prawem do 
zasiłku, ogółem i w podziale na płeć. Wizualizacja prezentuje powiat na tle województwa, powiat na tle kraju.

Powiat Województwo Polska

Status Kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni
Osoby bezrobotne ogółem 861 715 35 532 27 077 481 023 388 129
Osoby bezrobotne z prawem do zasiłku 154 123 5 695 4 208 82 434 60 520
Osoby długotrwale bezrobotne 354 228 18 504 11 533 259 183 174 459
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Wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej. Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby osób w rodzinach 
korzystających z pomocy społecznej z powodu bezrobocia do liczby osób w rodzinach korzystających z pomocy ogółem.

Rok Wskaźnik

2014 48%

2015 45%
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2017 36%

2018 33%

2019 32%
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Liczba placówek i miejsc dla dzieci w roku w 2019 r.

Jednostka terytorialna Miara Wartość liczbowa

Gmina Liczba dzieci w żłobkach 0,00
Liczba osób zatrudnionych 
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Liczba placówek i miejsc dla dzieci w roku w 2019 r.

Jednostka terytorialna Miara Wartość liczbowa
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w żłobkach

0,00

Powiat (średnia) Brakujące miejsca dla dzieci
w żłobkach

0,00

Województwo (średnia) Brakujące miejsca dla dzieci
w żłobkach

38,13

Gmina Powiat (średnia) Województwo (średnia)
0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

Brakujące miejsca dla dzieci w żłobkach

Infrastruktura opieki nad dziećmi

10



11

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA
(stan na 31.XII)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza*
2020

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA

Liczba mieszkań komunalnych w zasobie gminy 1 33 33 30

Liczba wniosków złożonych na mieszkanie komunalne
z zasobów gminy 2 3 3 4

w tym z wiersza 1:
Liczba mieszkań socjalnych (lokali) 3 6 6 6

Liczba oczekujących na mieszkanie socjalne 4 11 11 12

Liczba wyroków eksmisyjnych bez wskazania lokalu
socjalnego 5 6 1 1

Liczba klubów i innych miejsc spotkań dla seniorów 6 3 3 3

Liczba hospicjów 7 0 0 0

Liczba ośrodków dla cudzoziemców 8 X X X

* Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrostu lub spadku. W przypadku braku możliwości oszacowania
wielkości liczbowych dla prognozy należy wpisać liczby odpowiadające danym z kolumny "Rok oceny 2019".
Niniejsza instrukcja dotyczy wypełniania wszystkich tabel OZPS.

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia
W rozdziale tym ujęte są wszystkie osoby, którym udzielono wsparcia, także te, które otrzymały wsparcie bez świadczeń, bez decyzji. Dane odzwierciedlają liczbę osób, które
w roku oceny uzyskały pomoc i wsparcie 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Makowie Podhalańskim udzielonej na podstawie ustawy o pomocy społecznej oraz innych przepisów np. dodatki mieszkaniowe i
pomoc materialna uczniom (stypendia szkolne). Należy przy tym wspomnieć, iż została zachowana zasada, że każda osoba wykazana jest tylko raz bez względu na liczbę
otrzymanych decyzji, świadczeń i innych form pomocy i wsparcia.

W niniejszym rozdziale zaprezentowane zostały informacje o osobach i rodzinach, którym udzielono pomocy
i wsparcia, przyczynach udzielania pomocy i rodzajach pomocy.
Adresatami pomocy społecznej są przede wszystkim rodziny i osoby nie posiadające wystarczających środków finansowych na zaspokojenie elementarnych potrzeb.
Prawo do świadczeń pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom w szczególności z powodu: ubóstwa; sieroctwa; bezdomności; bezrobocia; niepełnosprawności;
długotrwałej lub ciężkiej choroby; przemocy w rodzinie; potrzeby ochrony ofiar handlu ludźmi, potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności; bezradności w sprawach
opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych; braku umiejętności w przystosowaniu do życia
młodzieży opuszczającej całodobowe placówki opiekuńczo- wychowawcze; trudności w integracji cudzoziemców, którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy
lub ochronę uzupełniającą; trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego; alkoholizmu lub narkomanii; zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej; klęski
żywiołowej lub ekologicznej.
Prawo do świadczeń pieniężnych przysługuje osobom i rodzinom, których dochód nie przekracza ustalonego kryterium dochodowego, wynoszącego 701,00 zł. w przypadku osoby
samotnie gospodarującej oraz kwoty 528,00 zł.  w przypadku osoby w rodzinie przy jednoczesnym oprócz ubóstwa wystąpieniu przynajmniej jednego z powodów wymienionych
powyżej lub innych okoliczności uzasadniających udzielenie pomocy. Ubóstwo nie może być jedyną przesłanką udzielenia pomocy społecznej.
Pomoc i wsparcie w gminie Maków Podhalański w 2019 roku uzyskało 652 osoby, co stanowi 4,01% wszystkich mieszkańców gminy w tym 597 osób ze świadczeń pomocy
społecznej, 26 osób wyłącznie z pracy socjalnej, 8 osób z dodatku mieszkaniowego, 7 osób z pieczy zastępczej i 14 rodzin z pomocy materialnej dla uczniów  (osoby liczone
raz bez względu na rodzaj , formę pomocy i wsparcia, liczbę decyzji).
W roku oceny, w stosunku do 2018 roku, łączna liczba osób korzystających z pomocy i wsparcia zmniejszyła się o 60 osób. Natomiast liczba rodzin, którym przyznano świadczenie
z pomocy społecznej na podstawie ustawy o pomocy społecznej zmniejszyła się w stosunku do roku poprzedniego o 29 rodzin. W przypadku długotrwale korzystających
z pomocy społecznej ich liczba osiągnęła poziom 331 osób, co oznaczało spadek w stosunku do roku 2018 o 25 osób.

Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: liczby rodzin i osób
w rodzinach korzystających z pomocy społecznej w podziale na wiek i płeć, wskaźnika deprywacji lokalnej, liczby długotrwale korzystających z pomocy społecznej w podziale
na płeć i grupy wiekowe, liczby osób i rodzin korzystających ze  świadczeń pieniężnych i niepieniężnych, liczby osób korzystających z usług opiekuńczych
i specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, liczby rodzin korzystających
z poradnictwa specjalistycznego, wskaźnika pracy socjalnej, liczby rodzin korzystających z interwencji kryzysowej, wskaźnika kontraktu socjalnego w podziale na typy, wskaźnika
projektów socjalnych.
W wykresie graficznym dotyczącym projektów socjalnych w roku oceny została wykazana liczba 0, natomiast Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Makowie Podhalańskim
realizował w 2019 roku projekt socjalny pn. Pomagamy zauważyć- W SOBIE MASZ SIŁĘ dofinansowany ze środków Wojewody Małopolskiego.



Liczba osób korzystających ze świadczeń na podstawie wydanych decyzji.

Liczba świadczeniobiorców

2014 2015 2016 2017 2018 2019
Gmina 818 845 810 728 686 597
Powiat (średnia) 460 444 379 350 328 300
Województwo (średnia) 737 712 654 610 577 549

Rok
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Liczba osób korzystających z pomocy społecznej w podziale na wiek i płeć wg liczby wypłaconych świadczeń w 2019 r.

Grupa Ogółem Kobiety Mężczyźni

0-17 293 149 144
Produkcyjny 378 174 204
Poprodukcyjny 71 45 26
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ie

k

0-17

Produkcyjny
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Liczba osób pobierających świadczenia
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Wskaźnik deprywacji lokalnej

Rok Wskaźnik deprywacji lokalnej

2016 4,99%

2017 4,48%

2018 4,23%

2019 3,70%

2016 2017 2018 2019
0,00%

0,99%

1,98%

2,97%

3,96%

4,95%

5,94%

Wskaźnik deprywacji lokalnej
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Liczba rodzin i liczba osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej

Rok Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach

2014 505 1 450

2015 501 1 420

2016 499 1 280

2017 454 1 134

2018 442 1 095

2019 413 1 000

Rok

2014 2015 2016 2017 2018 2019
0

300

600

900

1 200

1 500

1 800

Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach

Korzystający z pomocy społecznej
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Liczba kobiet korzystających z pomocy społecznej.

Liczba kobiet korzystających z pomocy
Poziom Wiek 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Maków Podhalański 0-17 204 226 164 176 161 149
Produkcyjny 260 243 232 196 185 174
Poprodukcyjny 35 37 53 53 61 45

Powiat (średnia) 0-17 122 122 105 92 83 76
Produkcyjny 154 146 117 104 101 88
Poprodukcyjny 24 24 28 31 33 29

Województwo (średnia) 0-17 162 159 140 120 110 103
Produkcyjny 225 210 182 163 147 138
Poprodukcyjny 55 58 62 68 71 72

Rok

2014 2015 2016 2017 2018 2019
0

50

100

150

200

250

300

0-17 Produkcyjny Poprodukcyjny

Liczba kobiet korzystających z pomocy

16



Liczba mężczyzn korzystających z pomocy społecznej.

Liczba mężczyzn korzystających z pomocy
Poziom Wiek 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Maków Podhalański 0-17 192 211 180 156 162 144
Produkcyjny 177 189 183 177 189 204
Poprodukcyjny 18 23 23 27 30 26

Powiat (średnia) 0-17 131 123 105 93 83 78
Produkcyjny 105 104 96 95 96 93
Poprodukcyjny 11 12 12 14 14 13

Województwo (średnia) 0-17 175 172 151 130 119 111
Produkcyjny 181 173 168 162 155 150
Poprodukcyjny 18 19 21 25 25 27

Rok
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Liczba świadczeń pieniężnych i niepieniężnych z pomocy społecznej w roku.

Rodzaj świadczenia Liczba świadczeń
świadczenia niepieniężne 34 040
świadczenia pieniężne 3 262

91,26%

8,74%

Liczba świadczeń

świadczenia
niepieniężne
świadczenia
pieniężne
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Liczba osób korzystających z świadczeń pieniężnych i niepieniężnych

Liczba osób

Rodzaj świadczenia 2014 2015 2016 2017 2018 2019

świadczenia niepieniężne 323 346 382 305 286 251

świadczenia pieniężne 495 505 456 426 406 351

Rok
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Liczba rodzin korzystających z świadczeń pieniężnych i niepieniężnych.

Liczba rodzin

Rodzaj świadczenia 2014 2015 2016 2017 2018 2019

świadczenia niepieniężne 154 161 194 155 137 128

świadczenia pieniężne 471 483 446 419 399 344

świadczenia niepieniężne
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Rodzaje świadczeń, z których korzystają poszczególne typy rodzin w 2019 roku. 

Liczba rodzin pobierających świadczenia

Typy rodzin Ogółem Świadczenia pieniężne Świadczenia niepieniężne

jednoosobowe 199 197 8

wieloosobowe 190 149 121
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Rodzaje świadczeń, z których korzystają poszczególne typy rodzin ze względu na liczbę dzieci w 2019 roku.

Liczba świadczeń

Typ rodziny Ogółem Świadczenia pieniężne Świadczenia niepieniężne

bez dzieci 3622 2492 1130

jedno dziecko 1891 199 1692

dwoje dzieci 8322 224 8098

troje dzieci 10523 186 10337

czworo i więcej dzieci 9918 95 9823

inne 3026 66 2960
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Powody udzielania pomocy rodzinom w 2019 roku.

Powody udzielenia pomocy i wsparcia - ranking LICZBA RODZIN - 
OGÓŁEM

UBÓSTWO 279
DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA 248
NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 158
BEZROBOCIE 114
BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I PROWADZENIA 
GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM

110

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA 63
POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA - W TYM: WIELODZIETNOŚĆ 54
BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I PROWADZENIA 
GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM - W TYM: RODZINY NIEPEŁNE

49

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I PROWADZENIA 
GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM - W TYM: RODZINY WIELODZIETNE

48

ALKOHOLIZM 43
BEZDOMNOŚĆ 5
TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO ZWOLNIENIU Z ZAKŁADU 
KARNEGO

4

SYTUACJA KRYZYSOWA 3
PRZEMOC W RODZINIE 2
SIEROCTWO 1

279 UBÓSTWO 2019
63 POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA 2019

5 BEZDOMNOŚĆ 2019
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Główne powody przyznania świadczeń w roku.

Liczba świadczeń

Powód 
przyznania

Ogółem świadczenia 
niepieniężne

świadczenia 
pieniężne

Ubóstwo 25 864 23 095 2 769
wielodzietność 18 461 18 252 209
Bezradność w 
sprawach 
opiekuńczo - 
wychowawczych 
- rodzina 
wielodzietna

16 347 16 166 181

Długotrwała lub 
ciężka choroba

11 886 9 427 2 459

Bezrobocie 10 618 9 822 796

Bezradność w
sprawach

opiekuńczo -
wychowawczych -

rodzina wielodzietna

Bezrobocie

Długotrwała lub
ciężka choroba

Ubóstwo
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Główne powody przyznawania pomocy dla rodzin jednoosobowych i wieloosobowych

Typ rodziny

Powód przyznania Ogółem 1-osobowa 2-osobowa 3-osobowa 4 i więcej osób
Ubóstwo 279 152 28 21 78
Długotrwała lub ciężka choroba 254 156 38 21 39
Niepełnosprawność 161 110 22 11 18
Bezrobocie 108 48 12 14 34
wielodzietność 54 54

1 Ubóstwo Typ
rodziny

2 Długotrwała lub
ciężka choroba Typ

rodziny

3
Niepełnosprawność

Typ rodziny

4 Bezrobocie Typ
rodziny

5 wielodzietność
Typ rodziny

0 50 100 150 200 250 300

1-osobowa 2-osobowa 3-osobowa 4  i więcej osób

Liczba rodzin pobierających świadczenia wg powodów
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Liczba osób korzystających ze usług opiekuńczych.

Rok
Liczba 
osób

2014 1

2015 1

2016 4

2017 6

2018 13

2019 7

Rok
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Liczba osób korzystających z specjalistycznych usług opiekuńczych.

Rok
Liczba 
osób

2014 0

2015 0

2016 0

2017 0

2018 0

2019 0

Rok

2014 2015 2016 2017 2018 2019
0

1

Specjalistyczne usługi opiekuńcze, Liczba osób
Specjalistyczne usługi opiekuńcze, Linia trendu

Liczba osób
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Liczba osób korzystających z usług specjalistycznych opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Rok
Liczba 
osób

2014 0

2015 0

2016 0

2017 0

2018 0

2019 1

Rok

2014 2015 2016 2017 2018 2019
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Liczba rodzin korzystających z poradnictwa specjalistycznego.

Liczba rodzin w latach

Rodzaj 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Poradnictwo specjalistyczne 1 5 3 0 5 5

Rok
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Wskaźnik pracy socjalnej - wskaźnik obliczany jako stosunek liczby rodzin objętych pracą socjalną do rodzin osób, którym 
przyznano świadczenie pomnożony przez 100%.

2014 2015 2016 2017 2018 2019

Wskaźnik pracy socjalnej 131,88% 100,00% 81,21% 38,63% 70,79% 57,62%

Liczba rodzin, którym przyznano świadczenia 505 501 495 453 428 387

Praca socjalna ogółem 666 501 402 175 303 223

Rok
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Liczba rodzin korzystających z interwencji kryzysowej.

Liczba rodzin

Udzielone świadczenia 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Interwencja kryzysowa 0 1 1 0 0 3

Rok
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Kontrakt socjalny.
Wskaźnik obliczany jako udział osób objętych kontraktem socjalnym typu A i typu B w ogólnej liczbie osób nim objętych.

2017 2018 2019

Praca 
socjalna

LICZBA 
KONTRAKTÓW 
SOCJALNYCH

LICZBA OSÓB 
OBJĘTA 

KONTRAKTAMI 
SOCJALNYMI

LICZBA 
KONTRAKTÓW 
SOCJALNYCH

LICZBA OSÓB 
OBJĘTA 

KONTRAKTAMI 
SOCJALNYMI

LICZBA 
KONTRAKTÓW 
SOCJALNYCH

LICZBA OSÓB 
OBJĘTA 

KONTRAKTAMI 
SOCJALNYMI

KONTRAKT 
SOCJALNY 
część A

37 37 15 15 39 39

KONTRAKT 
SOCJALNY 
część B

0 0 0 0 0 0

LICZBA 
KONTRAKTÓW
SOCJALNYCH

Rok
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Liczba projektów socjalnych w odniesieniu do liczby osób nimi objętych.

2017 2018 2019

Liczba osób objęta projektami socjalnymi 32 0 0

Liczba projektów socjalnych 1 0 0

Rok
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Świadczenia pieniężne z pomocy społecznej

Rok Kwota świadczeń pieniężnych

2014 995 111,39 zł

2015 1 005 083,69 zł

2016 985 736,34 zł

2017 1 003 716,33 zł

2018 1 054 629,12 zł

2019 1 064 799,74 zł

Rok

2014 2015 2016 2017 2018 2019
0,00 zł

199 999,99 zł

399 999,98 zł

599 999,97 zł

799 999,96 zł

999 999,95 zł

1 199 999,94 zł
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Kwota świadczeń pieniężnych
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Podstawowe statystyki dla świadczeń pieniężnych

Poziom Wiersz Liczba świadczeń

Gmina RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 988
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 1 024

Powiat (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 353
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 421

Województwo (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 809
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 739

Kraj (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 653
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 775

Wiersz
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DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA
(w całym okresie sprawozdawczym)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA

Liczba osób 1 712 652 652

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE

Liczba osób 2 686 597 597

W tym: osoby długotrwale korzystające 3 356 331 331

Wiek 0-17 4 265 234 234

Wiek produkcyjny * 5 325 289 289

Wiek poprodukcyjny ** 6 96 75 75

Liczba rodzin 7 428 387 387

Liczba osób w rodzinach 8 1 065 935 935

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6)

Ogółem 9 375 318 318

W tym: osoby długotrwale korzystające 10 190 170 170

Wiek 0-17 11 138 124 124

Wiek 18-59 12 178 150 150

Wiek 60 lat i więcej 13 59 44 44

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY

Liczba osób ogółem 14 1 072 954 954

Liczba rodzin 15 435 395 395

Liczba osób w rodzinach 16 1 065 964 964

KONTRAKT SOCJALNY

Liczba zawartych kontraktów socjalnych - ogółem 17 15 39 40

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym - ogółem 18 15 39 40

* wiek produkcyjny: kobiety w wieku 18-59 lat, mężczyźni 18-64 lat
** wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej
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3.1. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR
wypełniana wyłącznie przez gminy i miasta na prawach powiatu

Narzędzie OZPS-2019 analizuje dane o korzystających z pomocy i wsparcia, przedstawiając formy pomocy, jakimi byli objęci świadczeniobiorcy oraz podaje wartości wskaźników
w stosunku do liczby mieszkańców, wydatków, długotrwale korzystających, form pomocy.
Najobszerniejszą pozycję w wydatkach na zadania z zakresu pomocy społecznej stanowi koszt wypłat zasiłków stałych, do których uprawnione są osoby całkowicie niezdolne
do pracy z powodu wieku lub niepełnosprawności. Pomimo, że nieznacznie spadła liczba uprawnionych na zasiłki stałe -  wydatkowano w 2019 roku łączną kwotę
572 949 zł.  w całości finansowana ze środków dotacji rządowej. Tą formą pomocy za okres od stycznia do grudnia 2019 roku objętych było 99 osób,  liczba świadczeń wynosiła
1024, średni okres pobierania świadczenia wynosił  10,34 miesiąca, średnia wysokość świadczenia wynosiła 559,52 zł.
Kolejną obszerną pozycję w wydatkach stanowi koszt wypłat na wypłatę zasiłków okresowych,  które przysługują osobom i rodzinom, których dochód jest niższy od kryterium
dochodowego, w szczególności ze względu na długotrwałą chorobę, niepełnosprawność, bezrobocie możliwość utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń
z innych systemów zabezpieczenia społecznego. W roku 2019 wydatkowano łączną kwotę 264 850 zł. w tym:
z dotacji rządowej –262 034 zł - ze środków własnych   2 816 zł. Decyzję na tę formę pomocy za okres od stycznia do grudnia 2019 roku  otrzymało 164 rodzin, liczba osób w
tych rodzinach wynosi 322, liczba świadczeń wynosiła 988, średni okres pobierania świadczenia wynosił 6,02 miesiąca, średnia wysokość świadczenia wynosiła 268,06 zł.
Kolejną pozycję w wydatkach stanowi koszt wypłat zasiłków celowych, które przyznawane mogą być  w celu zaspokojenia niezbędnej potrzeby bytowej w szczególności na
pokrycie części lub całości kosztów zakupu żywności, leków i leczenia, opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku domowego, drobnych remontów i napraw
w mieszkaniu, a także kosztów pogrzebu. Wydatkowano łączną kwotę 137 506 zł. Zadanie realizowane jest
w całości ze środków własnych. 
Kolejną obszerną pozycję w wydatkach stanowi odpłatność Gminy za pobyt 10 osób w domach pomocy społecznej. W 2019 r. wydatkowano ze środków własnych łącznie kwotę
293 918 zł . W 2019 r. przebywało: w DPS Makowie Podhalańskim - 2 osoby,  w DPS Łętownia -2 osoba, w DPS Pcimiu -1 osoba , w DPS Łyżkowicach -2 osoby, w DPS
Sieradzy- 1 osoba, w DPS Wadowice -1 osoba i w DPS Szczyżyc -1 osoba. Średnio roczny koszt odpłatności za pobyt w DPS wynosił 29 392 zł. za 1 osobę.
W 2019 roku świadczeniami niepieniężnymi w formie posiłku (obiad w szkole) w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w
domu&amp;amp;amp;amp;amp;amp;amp;amp;amp;quot; objętych było 242 dzieci, a ogólny koszt świadczeń wyniósł 219 550 zł. w tym ze środków dotacji rządowej 175 640 i
środków własnych 43 910 zł. W ramach programu Posiłek w szkole i w domu realizowane były w roku 2019 świadczenia pieniężne w formie zasiłków celowych na zakup posiłku
lub żywności dla 169 rodzin na ogólną kwotę 90 405 zł. w tym z dotacji rządowej 72 324 zł. ze środków własnych 18 081 zł.
Formą niepieniężną objętych było w 2019 roku 16 rodzin niewydolnych wychowawczo, dla których utworzony został plan pracy z rodziną poprzez działalność asystenta rodziny.
 Powyższe dane wskazują, iż znacznym obciążeniem dla budżetu Gminy są wydatki związane
z niepełnosprawnością, starością bądź niezdolnością do pracy. W związku ze zmianami w strukturze demograficznej Polski (znaczny wzrost odsetka ludności starszej), występuje
zapotrzebowanie na usługi dla tych grup ludności.
W gminie funkcjonował 1 asystent rodziny, którzy objęli swoją opieką 16 rodzin. Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: świadczeń
pieniężnych z pomocy społecznej w podziale na zasiłki stałe, okresowe oraz celowe, liczby asystentów rodziny, liczby rodzin wspieranych i liczby osób objętych pracą asystenta
rodziny.



Liczba asystentów rodziny oraz liczba rodzin objętych pracą asystenta rodziny.

2014 2015 2016 2017 2018 2019

Liczba asystentów rodziny w gminie 1 1 1 1 1 1

Liczba rodzin, które korzystały z usług asystentów rodziny 20 16 18 18 16 16

Rok
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Liczba asystenów rodziny oraz liczba rodzin
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GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR
(w całym okresie sprawozdawczym)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

ZASIŁEK STAŁY

Liczba osób 1 101 99 91

Kwota świadczeń w złotych 2 556 934 572 949 548 997

W tym: (wiersze 3-6)

Zasiłek stały dla osób samotnie gospodarujących

Liczba osób 3 91 88 80

Kwota świadczeń w złotych 4 541 045 550 201 526 249

Zasiłek stały dla osoby w rodzinie

Liczba osób 5 12 11 11

Kwota świadczeń w złotych 6 15 889 22 748 22 748

ZASIŁEK OKRESOWY

Liczba osób 7 181 164 164

Kwota świadczeń w złotych 8 276 045 264 850 264 850

W tym: (wiersze 9-16)

Zasiłek okresowy z tytułu bezrobocia

Liczba osób 9 102 85 85

Kwota świadczeń w złotych 10 213 593 207 903 207 903

Zasiłek okresowy z tytułu długotrwałej choroby

Liczba osób 11 45 50 50

Kwota świadczeń w złotych 12 29 630 39 041 39 041

Zasiłek okresowy z tytułu niepełnosprawności

Liczba osób 13 41 32 32

Kwota świadczeń w złotych 14 19 414 8 995 8 995

Zasiłek okresowy z tytułu możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień
do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego

Liczba osób 15 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 16 0 0 0

Zasiłek okresowy kontynuowany niezależnie od dochodu na podstawie art. 38 ust. 4a i 4b

Liczba osób 17 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 18 0 0 0

ZASIŁEK CELOWY OGÓŁEM

Liczba osób 19 325 294 294

Kwota świadczeń w złotych 20 218 373 227 911 227 911

W tym: (wiersze 21 - 22)

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY W RAMACH PROGRAMU WIELOLETNIEGO "POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU"

Liczba osób 21 119 170 170

Kwota świadczeń w złotych 22 81 900 90 405 90 405

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY NIEZALEŻNIE OD DOCHODU
na podstawie art. 39a ust. 1 i 2

Liczba osób 23 0 0 0
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

Kwota świadczeń w złotych 24 0 0 0

ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

POSIŁEK OGÓŁEM

Liczba osób 25 273 242 242

Kwota świadczeń w złotych 26 222 431 219 550 219 550

W tym: (z wierszy 25 - 26)

DLA DZIECI

Liczba osób 27 273 242 242

Kwota świadczeń w złotych 28 222 431 219 550 219 550

W tym (z wierszy 25-26):

POSIŁEK
świadczenie przyznane w ramach programu wieloletniego "Posiłek w szkole i w domu"

Liczba osób 29 273 242 242

Kwota świadczeń w złotych 30 222 431 219 550 219 550

W tym (z wierszy 29-30):

DLA DZIECI

Liczba osób 31 273 242 242

Kwota świadczeń w złotych 32 222 431 219 550 219 550

SCHRONIENIE

Liczba osób 33 0 2 2

Kwota świadczeń w złotych 34 0 615 615

UBRANIE

Liczba osób 35 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 36 0 0 0

SPRAWIENIE POGRZEBU

Liczba rodzin 37 0 1 0

Kwota świadczeń w złotych 38 0 2 053 0

ODPŁATNOŚĆ GMINY ZA POBYT W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 39 10 10 10

Kwota świadczeń w złotych 40 268 889 293 918 293 918

WSPIERANIE RODZINY I PIECZA ZASTĘPCZA

Liczba rodzin objęta pracą asystenta rodziny 41 14 16 16

Liczba rodzin wspierających 42 0 0 0

Liczba asystentów rodziny 43 1 1 1

Odpłatność za pobyt dziecka w pieczy zastępczej w
złotych 44 30 442 36 697 38 000

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń
Przyznawanie zasiłków rodzinnych oraz poszczególnych dodatków, a także świadczeń opiekuńczych i świadczeń
z funduszu alimentacyjnego regulują ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, ustawa z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla
opiekunów oraz ustawa z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów
Liczba pobierających w roku oceny zasiłek wychowawczy wyniosła 1858 rodzin. W stosunku do roku poprzedniego liczba ta wzrosła o 432 rodzin (co stanowi wzrost o 30,3%
w stosunku do roku poprzedniego). Całkowita kwota przyznanego świadczenia w formie zasiłku wychowawczego   wyniosła 15 019 563 zł i w porównaniu z rokiem poprzednim
wzrosła o 2 409 625 zł.. Liczba pobierających w roku oceny zasiłek rodzinny wyniosła 1020 rodzin.
W stosunku do roku poprzedniego liczba ta wzrosła o 247 rodzin (co stanowi spadek/wzrost o 31,9% w stosunku do roku poprzedniego). Całkowita kwota przyznanego
świadczenia w formie zasiłku rodzinnego  wyniosła 3 292 258 zł
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i w porównaniu z rokiem poprzednim wzrosła o 240 208 zł.

Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: liczby rodzin, które otrzymały świadczenie wychowawcze w ciągu roku, kwoty świadczenia
wychowawczego w ciągu roku, liczby rodzin i kwoty świadczeń w zakresie zasiłków rodzinnych, dodatków do zasiłków rodzinnych, jednorazowych dodatków z tytułu urodzenia się
dziecka, jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka, liczby i kwot świadczeń pielęgnacyjnych, zasiłku pielęgnacyjnego, zasiłku pielęgnacyjnego dla niepełnosprawnego
dziecka, dla osoby niepełnosprawnej
w wieku powyżej 16 lat o różnych stopniach niepełnosprawności, zasiłku pielęgnacyjnego dla osób, które ukończyły 75 lat, specjalnego zasiłku opiekuńczego, zasiłku dla
opiekuna, świadczeń alimentacyjnych.



Średnia liczba rodzin korzystających ze świadczenia wychowawczego.
Dane za rok 2019 dotyczą okresu od stycznia do czerwca.

Rok Liczba rodzin

2017 1 248

2018 1 143

2019 1 138

Rok
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Średnia liczba rodzin korzystających ze świadczeń wychowawczych
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Świadczenie wychowawcze - kwota świadczeń.

Rok Wydatki

2017 12 772 423,00 zł

2018 12 427 303,00 zł

2019 14 828 492,00 zł

Rok

2017 2018 2019
0,00 zł

2 999 999,99 zł

5 999 999,98 zł

8 999 999,97 zł

11 999 999,96 zł

14 999 999,95 zł

17 999 999,94 zł

Wydatki

Świadczenie wychowawcze - kwota świadczeń
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Średniomiesięczna liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych wraz dodatkami oraz korzystających z jednorazowej 
zapomogi z tytułu urodzenia dziecka. 

Liczba rodzin

2014 2015 2016 2017 2018 2019
Liczba rodzin 
korzystających 
z zasiłków 
rodzinnych 
wraz 
dodatkami

832 812 837 845 773 709

Rok
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Średniomiesięczna liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych
wraz dodatkami
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Kwotę zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami ogółem wypłaconych w ciągu roku.

Rok Kwota

2014 3 065 339,00 zł

2015 2 991 255,00 zł

2016 3 408 983,59 zł

2017 3 621 395,82 zł

2018 3 292 257,85 zł

2019 3 169 049,94 zł

Rok

2014 2015 2016 2017 2018 2019
0,00 zł

499 999,99 zł

999 999,98 zł

1 499 999,97 zł

1 999 999,96 zł

2 499 999,95 zł

2 999 999,94 zł

3 499 999,93 zł

3 999 999,92 zł

Kwota zasiłków rodzinnych wraz dodatkami oraz jednorazowej
zapomogi z tytułu urodzenia dziecka
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Liczba świadczeń: świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyjny, zasiłek pielęgnacyjny dla niepełnosprawnego dziecka, dla 
osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 lat o różnych stopniach niepełnosprawności, zasiłek pielegnacyjny dla osób, które 
ukończyły 75 lat, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna.

Liczba świadczeń

Świadczenia opiekuńcze 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem 4 359 4 141 4 085 4 046 4 093 4 367

Zasiłek pielęgnacyjny - dla niepełnosprawnego dziecka 1 036 1 001 999 919 974 984

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku życia o znacznym stopniu 
niepełnosprawności

1 892 1 780 1 794 1 811 1 739 1 868

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, która ukończyła 75 lat 35 24 15 0 6 5

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku życia legitymującej się 
orzeczeniem o umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, jeżeli niepełnosprawność 
powstała w wieku do ukończenia 21 roku życia

1 396 1 336 1 277 1 316 1 374 1 510

Świadczenie pielęgnacyjne 547 545 576 658 673 710

Specjalny zasiłek opiekuńczy 96 265 388 447 462 462

Świadczenia opiekuńcze ogółem - Zasiłek 
pielęgnacyjny, świadczenia pielęgnacyne, specjalny 
zasiłek opiekuńczy

5 002 4 951 5 049 5 151 5 228 5 539
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Kwota świadczeń: świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyjny, zasiłek pielęgnacyjny dla niepełnosprawnego dziecka, 
dla osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 lat o różnych stopniach niepełnosprawności, zasiłek pielęgnacyjny dla osób 
które ukończyły 75 lat, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna.

Kwota świadczeń

Świadczenia opiekuńcze 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Zasiłek pielęgnacyjny - 
ogółem

666 927,00 633 573,00 625 005,00 619 038,00 645 007,00 822 778,00

Zasiłek pielęgnacyjny - dla 
niepełnosprawnego dziecka

158 508,00 153 153,00 152 847,00 140 607,00 154 092,00 183 867,00

Zasiłek pielęgnacyjny - 
osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku życia
o znacznym stopniu 
niepełnosprawności

289 476,00 272 340,00 274 482,00 277 083,00 272 791,00 353 671,00

Zasiłek pielęgnacyjny - 
osobie, która ukończyła 75 
lat

5 355,00 3 672,00 2 295,00 0,00 981,00 1 016,00

Zasiłek pielęgnacyjny - 
osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku życia
legitymującej się 
orzeczeniem o 
umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, jeżeli 
niepełnosprawność powstała
w wieku do ukończenia 21 
roku życia

213 588,00 204 408,00 195 381,00 201 348,00 217 143,00 284 224,00

Świadczenie pielęgnacyjne 398 065,00 654 000,00 743 754,00 911 088,00 988 886,00 1 111 205,00

Specjalny zasiłek 
opiekuńczy

49 192,00 135 998,00 199 363,00 230 412,00 245 619,00 285 329,00

Świadczenia opiekuńcze 
ogółem - Zasiłek 
pielęgnacyjny, świadczenia 
pielęgnacyne, specjalny 
zasiłek opiekuńczy

1 114 184,00 1 423 571,00 1 568 122,00 1 760 538,00 1 879 512,00 2 219 312,00

Rok

2014 2015 2016 2017 2018 2019
0,00

399 999,99

799 999,98

1 199 999,97

1 599 999,96

1 999 999,95

2 399 999,94
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Specjalny zasiłek opiekuńczy Świadczenia opiekuńcze ogółem - Zasi...

Kwota świadczeń
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Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w poszczególnych latach.

Liczba osób

2014 2015 2016 2017 2018 2019

Liczba osób 
korzystających 
ze świadczenia 
alimentacyjnego

101 108 109 91 67 63

Rok
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Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego
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Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w poszczególnych latach.

Liczba rodzin

2014 2015 2016 2017 2018 2019

Liczba rodzin 
korzystających 
ze świadczenia 
alimentacyjnego

61 64 67 59 44 40

Rok
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Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego
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Kwota świadczeń z funduszu alimentacyjnego w poszczególnych latach. 

Kwota

2014 2015 2016 2017 2018 2019

Ogólna kwota 
świadczeń z 
funduszu 
alimentacyjnego

512 962,00 zł 554 966,00 zł 565 413,00 zł 475 394,00 zł 356 367,00 zł 348 158,00 zł

Rok

2014 2015 2016 2017 2018 2019
0,00 zł

99 999,99 zł

199 999,98 zł

299 999,97 zł

399 999,96 zł

499 999,95 zł

599 999,94 zł

Kwota świadczeń z funduszu alimentacyjnego
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Świadczenia 500+ przyznane na pierwsze dziecko
Udział rodzin otrzymujących świadczenie na pierwsze dziecko w relacji do ogółu rodzin otrzymujących 
świadczenie.
Raport przygotowany w oparciu o dane z okresu od stycznia do czerwca.

Liczba rodzin pobierające 
świadczenia na pierwsze dziecko

Liczba pozostałych rodzin
Wskaźnik 

852 368 70%

70%

30%

Liczba
rodzin
pobierające
świadczenia
na pierwsze
dziecko

Liczba
pozostałych
rodzin
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INNE RODZAJE POMOCY I ŚWIADCZEŃ

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

DODATKI MIESZKANIOWE

Liczba gospodarstw domowych 1 21 23 25

Kwota świadczeń w złotych 2 34 901 45 230 46 000

DODATKI ENERGETYCZNE

Liczba  gospodarstw domowych 3 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 4 0 0 0

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia
Pomoc społeczna to nie tylko wsparcie finansowe osób i rodzin potrzebujących pomocy, ale także pomoc instytucjonalna, świadczona przez placówki pomocy społecznej. W
gminie Maków Podhalański prowadzą działalność w ramach zlecenia zadań gminy organizacjom pozarządowym, a mianowicie Stowarzyszeniu Rodziny Kolpinga następujące
instytucje pomocy społecznej: Dzienny Dom Senior +  finansowany  w roku oceny ze środków Wojewody Małopolskiego w wysokości 92 118 zł. i środków własnych gminy w
wysokości 30 431 zł. oraz placówka wsparcia dziennego Świetlica Środowiskowa Rodziny Kolpinga (zadanie własne gminy zlecone w drodze konkursu w trybie działalności
pożytku publicznego, organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie) Zadanie to w roku
oceny finansowane z budżetu gminy w wysokości 77 613 z ł.
Na terenie gminy oprócz Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej brak jest innych instytucji pomocy i integracji społecznej. Brakuje środowiskowego domu samopomocowego,
noclegowni lub schronisk dla osób bezdomnych. W związku z czym osoby wymagające umieszczenia w tych placówkach, kierowane są poza naszą gminę. 

 W Makowie Podhalańskim zlokalizowany jest Dom Pomocy Społecznej dla osób przewlekle psychicznie chorych nie należący do zasobów gminy, którego podmiotem
prowadzącym jest starosta suski. Również Warsztaty Terapii Zajęciowej w Juszczynie- jako zadanie powiatowe zostało zlecone organizacji pozarządowej.  W gminie nie ma aż
tak masowego zapotrzebowania na instytucjonalne formy pomocy społecznej.
Dla osób wymagających całodobowej opieki medycznej i pielęgnacyjnej na terenie gminy istnieje Zakład Opieki Leczniczej przy Szpitalu w Makowie Podhalańskim oraz Zakład
Długoterminowej Opieki Medycznej  Szpitala im. Rydgiera w Krakowie filia w Makowie Podhalańskim, które zabezpieczają potrzeby osób, znajdujących się w trudnej sytuacji
zdrowotnej, wymagających całodobowej opieki medycznej. Jednakże umieszczenie takich osób w tych placówkach jest trudne ze względu na liczbę osób oczekujących na
miejsce w tych placówkach. Należy wspomnieć, że do tych placówek przyjmowani są nie tylko pacjencji z naszej gminy lecz z całego kraju i obowiązuje kolejka zgłoszeń, co
stanowi problem gdyż mieszkańcy naszej gminy w przypadku wystąpienia nagłej konieczności opieki medycznej są umieszczani w tego typu placówkach poza terenem naszej
gminy lub czas oczekiwania na miejsce jest około 16 miesięcy.
W zakresie wsparcia specjalistycznego działa w strukturach MOPS Punkt Informacji, Wsparcia i Pomocy dla Osób Doświadczających Przemocy w Rodzinie. Punkt udziela
wsparcia psychologicznego, konsultacji prawnych
i wsparcia socjalnego. Zatrudnia specjalistów. Również działa Punkt Konsultacyjny GKPRPA. Potrzeby w zakresie wsparcia specjalistycznego realizowane są również w
placówkach powiatowych np. Zespół Interwencji Kryzysowej w Suchej Beskidzkiej. Współpraca realizowana jest w oparciu o porozumienie międzygminne.
Funkcjonuje mieszkanie chronione treningowe dla dwóch osób, na dzień dzisiejszy nie wystąpiły potrzeby w tym zakresie i zadanie to nie jest realizowane.

Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: liczby placówek w podziale na typ i instytucje prowadzącą, liczby miejsc i liczby osób
korzystających z placówek, wskaźnik nasycenia usługami w postaci środowiskowych domów samopomocy, mieszkań chronionych.Pomoc społeczna to nie tylko wsparcie
finansowe osób i rodzin potrzebujących pomocy, ale także pomoc instytucjonalna, świadczona przez placówki pomocy społecznej. W gminie Maków Podhalański prowadzą
działalność następujące instytucje pomocy społecznej, finansowane z budżetu gminy: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Makowie Podhalańskim oraz organizacje
pozarządowe realizujące działalność na podstawie zadań zleconych przez gminę: Dzienny Dom Senior-+, Świetlica Środowiskowa Rodziny Kolpinga.



Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym w podziale na 
instytucję prowadząc w 2019 roku 

Jednostka INNY PODMIOT
PROWADZĄCY

- liczba 
jednostek

PODMIOT 
PROWADZĄCY
- GMINA - liczba

jednostek

PODMIOT 
PROWADZĄCY

- POWIAT - 
liczba jednostek

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 0 0 0

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA 0 0 0

KLUBY INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 0 0

MIESZKANIA CHRONIONE 0 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ 0 0 0

OŚRODKI WSPARCIA 1 0 0

RODZINNE DOMY POMOCY 0 0

DOMY POMOCY
SPOŁECZNEJ

KLUBY INTEGRACJI
SPOŁECZNEJ

OŚRODKI
INTERWENCJI
KRYZYSOWEJ

RODZINNE DOMY
POMOCY

0

1

2

INNY PODMIOT PROWADZĄCY - liczba jednostek
PODMIOT PROWADZĄCY - GMINA - liczba jednostek
PODMIOT PROWADZĄCY - POWIAT - liczba jednostek

Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej
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Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym w 
2019 roku.

Rodzaj placówki liczba 
miejsc

liczba osób 
korzystających

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 0 0

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO 
PORADNICTWA

0

KLUBY INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 0

MIESZKANIA CHRONIONE 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ 0 0

OŚRODKI WSPARCIA 15 29

RODZINNE DOMY POMOCY 0 0
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Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o
zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym
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Nasycenie usługami w DPS.
Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby osób umieszczonych w DPS pomnożony przez 100 do sumy liczby osób umieszczonych
w DPS i liczby oczekujących.

Wskaźnik nasycenia usługami w DPS-ach 
wyrażony w %

Grupa osób 2017 2018 2019

ogółem

osóby w podeszłym wieku

osoby przewlekle somatycznie 
chore

osoby przewlekle psychicznie chore

osoby dorosłe niepełnosprawne 
intelektualnie

dzieci i młodzież niepełnosprawna 
intelektualnie

osoby niepełnosprawne fizycznie

osoby uzależnione od alkoholu

2017 2018 2019

dzieci i młodzież niepełnosprawna intele... ogółem
osoby dorosłe niepełnosprawne intelekt... osoby niepełnosprawne fizycznie
osoby przewlekle psychicznie chore osoby przewlekle somatycznie chore
osoby uzależnione od alkoholu osóby w podeszłym wieku

Nasycenie usługami w DPS-ach
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Rozmieszczenie jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym 
w 2019 roku .

Powiat
Ogółem

DOMY 
POMOCY 

SPOŁ.

JEDN. 
SPEC. 

PORAD.

KLUBY 
INTEGRACJI 
SPOŁECZNEJ

MIESZKANIA 
CHRONIONE

OŚRODKI 
INTERWENCJI 
KRYZYSOWEJ

OŚRODKI 
WSPARCIA

RODZINNE 
DOMY 

POMOCY

Powiat 
bocheński

8 0 2 2 0 0 4 0

Powiat brzeski
(małopolskie)

7 1 1 0 0 0 5 0

Powiat 
chrzanowski

12 0 2 3 2 0 5 0

Powiat 
dąbrowski

10 0 0 0 3 0 7 0

Powiat gorlicki 11 1 1 0 3 0 6 0

Powiat 
krakowski

25 0 3 4 3 0 15 0

Powiat 
limanowski

10 0 1 1 4 0 4 0

Powiat m. 
Kraków

59 1 0 2 26 0 29 1

Powiat m. 
Nowy Sącz

7 0 0 2 1 0 4 0

Powiat m. 
Tarnów

6 0 1 0 3 0 2 0

Powiat 
miechowski

12 0 0 3 3 0 6 0

Powiat 
myślenicki

6 0 0 1 3 0 2 0

Powiat 
nowosądecki

18 1 1 1 7 0 8 0

Powiat 
nowotarski 
(małopolskie)

9 0 1 0 3 0 5 0

Powiat olkuski 16 0 1 2 6 0 7 0

Powiat 
oświęcimski

17 0 0 2 4 0 11 0

Powiat 
proszowicki

7 0 0 1 0 0 6 0

Powiat suski 
(małopolskie)

7 0 2 1 2 0 2 0

Powiat 
tarnowski

24 0 3 0 7 0 13 1

Powiat 
tatrzański 
(małopolskie)

2 0 0 0 1 0 1 0

Powiat 
wadowicki

13 0 1 2 4 0 6 0

Powiat wielicki 14 1 2 0 2 0 9 0

Powiat
Ogółem

DOMY 
POMOCY 

SPOŁ.

JEDN. 
SPEC. 

PORAD.

KLUBY 
INTEGRACJI 
SPOŁECZNEJ

MIESZKANIA 
CHRONIONE

OŚRODKI 
INTERWENCJI 
KRYZYSOWEJ

OŚRODKI 
WSPARCIA

RODZINNE 
DOMY 

POMOCY

Powiat 
bocheński

6 1 1 1 1 2

Powiat brzeski
(małopolskie)

4 2 0 1 0 1
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Powiat
Ogółem

DOMY 
POMOCY 

SPOŁ.

JEDN. 
SPEC. 

PORAD.

KLUBY 
INTEGRACJI 
SPOŁECZNEJ

MIESZKANIA 
CHRONIONE

OŚRODKI 
INTERWENCJI 
KRYZYSOWEJ

OŚRODKI 
WSPARCIA

RODZINNE 
DOMY 

POMOCY

Powiat 
chrzanowski

6 1 0 2 1 2

Powiat 
dąbrowski

2 2 0 0 0 0

Powiat gorlicki 6 3 0 1 1 1

Powiat 
krakowski

13 9 0 1 0 3

Powiat 
limanowski

6 5 0 1 0 0

Powiat m. 
Kraków

22 16 4 0 1 1

Powiat m. 
Nowy Sącz

7 3 0 2 1 1

Powiat m. 
Tarnów

7 4 0 0 1 2

Powiat 
miechowski

5 5 0 0 0 0

Powiat 
myślenicki

6 3 0 0 1 2

Powiat 
nowosądecki

7 3 0 2 0 2

Powiat 
nowotarski 
(małopolskie)

4 2 0 0 0 2

Powiat olkuski 5 1 1 2 0 1

Powiat 
oświęcimski

7 3 0 2 1 1

Powiat 
proszowicki

6 2 0 1 1 2

Powiat suski 
(małopolskie)

6 3 1 1 0 1

Powiat 
tarnowski

12 8 1 0 0 3

Powiat 
tatrzański 
(małopolskie)

3 2 0 0 1 0

Powiat 
wadowicki

10 5 2 1 1 1

Powiat wielicki 7 4 1 0 0 2
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T.POWIATY
Liczba placówek
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ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 15 15 15

Liczba osób korzystających 2 30 27 26

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 3 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 4 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 5 2 2 2

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 6 124 825 122 550 109 998

W TYM (z wierszy 1-6):

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 7 0 0 0

Liczba osób korzystających 8 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 9 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 10 0 0 0

Kadra placówek -  liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 11 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 12 0 0 0

DZIENNE DOMY POMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 13 15 15 15

Liczba osób korzystających 14 30 27 26

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 15 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 16 2 2 2

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 17 124 825 122 550 109 998

KLUBY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 18 0 0 0

Liczba osób korzystających 19 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 20 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 21 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 22 0 0 0

NOCLEGOWNIE, SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH i
SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH Z USŁUGAMI OPIEKUŃCZYMI

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 0 0 0

Liczba osób korzystających 24 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 25 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 26 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 27 0 0 0

OGRZEWALNIE
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

Liczba miejsc w placówkach ogółem 28 0 0 0

Liczba osób korzystających 29 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 30 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 31 0 0 0

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA (c.d.)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 0 0 0

Liczba osób korzystających 2 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 3 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 4 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 5 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 6 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 7 0 0 0

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 8 0 2 2

Liczba osób korzystających 9 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 10 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 11 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 12 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 13 0 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 14 0 0 0

Liczba osób korzystających 15 0 0 0

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA

Liczba osób korzystających 16 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 17 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 18 0 0 0

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 19 36 36 30

Liczba osób korzystających 20 32 92 80

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 21 2 3 3

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 22 100 300 77 613 49 140
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 X X X

Liczba osób korzystających 24 X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 25 X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 26 X X X

W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogółem 27 X X X

Liczba osób korzystających 28 X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 29 X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 30 X X X

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 31 0 0 0

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 32 0 0 0

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba uczestników zajęć 33 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 34 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 35 0 0 0

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba uczestników zajęć 36 0 0 0

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej
W roku oceny, kadra ośrodka pomocy społecznej liczyła 16 osób w tym: kadra kierownicza 1 osoba, pracownicy socjalni 7 osób, 1 asystent rodziny, pozostali pracownicy 7
osób do obsługi świadczeń rodzinnych, księgowości
i administracji.
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Spośród zatrudnionych w ośrodku pomocy społecznej pracowników, wykonujących zadania na podstawie ustawy
o pomocy społecznej, 6 pracowników posiada wykształcenie wyższe, 3 wykształcenie średnie pomaturalne. Specjalizację I stopnia w zawodzie pracownika socjalnego posiada
5 pracowników socjalnych. Wśród pracowników 2 osoby posiadają specjalizację z organizacji pomocy społecznej.

Poniżej prezentujemy w formie graficznej szczegółowe dane dotyczące liczby pracowników jednostki w tym: kadry kierowniczej, pracowników socjalnych, wskaźnika specjalizacji
pracowników socjalnych.



Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - osoby zatrudnione.

Liczba osób

Zatrudnieni 2016 2017 2018 2019

Ogółem we wszystkich rodzajach placówek 19 9 9 10

Kierownicy, dyrektorzy, zastępcy 1 1 1 1

2016 2017 2018 2019
0
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24

Liczba pracowników ogółem Kadra kierownicza

Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - osoby
zatrudnione
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Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej.
Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby pracowników socjalnych posiadających specjalizację I lub II stopnia w zawodzie 
pracownik socjalny do liczby wszystkich pracowników socjalnych.

Rok Wskaźnik

2014 50,00%

2015 57,14%

2016 50,00%

2017 57,14%

2018 71,43%

2019 57,14%

Rok

2014 2015 2016 2017 2018 2019
0,00%

9,99%

19,98%

29,97%

39,96%

49,95%

59,94%

69,93%

79,92%

Stosunek liczby pracowników socjalnych posiadających specjalizację I
lub II stopnia w zawodzie pracownik socjalny do liczby wszystkich...
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Czy ośrodek spełnia ustawowy warunek 1 pracownik socjalny na 2000 osób lub 1 
pracownik socjalny na 50 rodzin korzystających z pracy socjalnej i czy zatrudnia co 

najmniej 3 pracowników socjalnych.

Rok Czy spełniony 
warunek ustawowy 
dot. pracowników 

socjalnych

Liczba 
mieszkańców 

wg GUS

Liczba rodzin 
w gminie 

korzystająca z
pracy 

socjalnej

Liczba 
pracowników 

socjalnych

2016 Nie 16 248 402 8

2017 Tak 16 245 175 7

2018 Tak 16 219 303 7

2019 Tak 16 132 223 7
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6.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej

Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej w roku oceny kształtowało się na następującym poziomie: liczba wolontariuszy wyniosła 0 osób, w
ramach zatrudnienia subsydiowanego (roboty publiczne, prace interwencyjne i inne)  0 osób, staże odbywały 2 osoby w tym jeden staż z Powiatowego Urzędu  Pracy 1 osoba
w ramach projektu Perspektywy, finansowanego z EFS.
Poniżej prezentujemy w formie graficznej szczegółowe dane dotyczące wskaźnika zatrudnienia subsydiowanego
w jednostce.

6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej

W 2019 roku w jednostce pomocy społecznej nie funkcjonowały Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej. 

7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach
polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego
W gminie Maków Podhalański środki finansowe wydatkowane na zadania z zakresu polityki społecznej wyniosły w 2019 roku 25 809 407 zł.. Poziom wydatków w stosunku
do roku poprzedniego wzrósł o 2 654 169 zł. (co stanowi 10,28%). W dziale 855 – Rodzina wydatkowano 22 424 251zł. co stanowi 86,88 % ogólnych wydatków w zakresie
polityki społecznej. W dziale 852 - Pomoc społeczna wydatkowano 2 652 319 zł. co stanowi 10,28 % ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. W dziale 851
- Ochrona zdrowia wydatkowano 371 275 zł. co stanowi 1,44% ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. W dziale 854 - Edukacja i opieka wychowawcza
wydatkowano 104 655zł. co stanowi 0,41% ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. 
Najwięcej środków wydano na następujące pozycje budżetowe 85501 świadczenia wychowawcze - 15 019 563 zł. rozdział 85502 świadczenia rodzinne Fundusz
Alimentacyjny - 6 627 863 zł. rozdział 85504 wsparcie rodziny 712 454 zł. rozdział 85216 zasiłki stałe- 572 949 zł. 
Wzrost wydatków w 2019 roku związane jest z wypłatą świadczenia wychowawczego 500+ na każde dziecko. 
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ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ I INNYCH OBSZARACH POLITYKI
SPOŁECZNEJ W BUDŻECIE JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
(zadania własne i zadania zlecone)
W złotych

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

OGÓŁEM

OGÓŁEM ( działy) 1 X 25 809 407 28 561 692

W tym: w budżecie OPS/PCPR 2 X 25 309 214 28 016 692

851 - OCHRONA ZDROWIA

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 3 18 255 12 676 20 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 4 0 0 0

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 319 205 358 599 350 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 6 0 0 0

852 - POMOC SPOŁECZNA

85202 - Domy pomocy społecznej 7 271 679 293 918 295 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 8 271 679 293 918 295 000

85203 - Ośrodki Wsparcia 9 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 10 0 0 0

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 11 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 12 0 0 0

85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach
centrum integracji społecznej

13 X 41 920 40 094

w tym: w budżecie OPS / PCPR 14 X 41 920 40 094
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 15 414 018 402 356 400 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 16 414 018 402 356 400 000

85215 - Dodatki mieszkaniowe 17 34 901 45 230 54 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 18 34 901 45 230 54 000

85216 - Zasiłki stałe 19 554 882 572 949 545 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 20 554 882 572 949 545 000

85218 - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 21 X X X

w tym: w budżecie OPS/PCPR 22 X X X

85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej 23 766 166 851 204 1 157 313

w tym: w budżecie OPS/PCPR 24 766 166 851 204 1 157 313

85220 - Specjalistyczne poradnictwo, mieszkania
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 25 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 26 0 0 0

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze 27 16 252 21 174 22 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 28 16 252 21 174 22 000

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 29 304 331 309 955 313 987

w tym: w budżecie OPS / PCPR 30 304 331 309 955 313 987

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 31 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 32 0 0 0

W tym (z wiersza 31): Wydatki na pomoc dla
cudzoziemców w celu integracji ze środowiskiem
(cudzoziemcy, którzy uzyskali status uchodźcy lub
ochronę uzupełniającą)

33 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 34 0 0 0

85232 - Centra Integracji Społecznej 35 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 36 0 0 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 37 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 38 0 0 0

85295 - Pozostała działalność 39 120 630 113 613 436 202

w tym: w budżecie OPS / PCPR 40 10 842 16 495 296 202

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

85311 - Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych 41 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 42 0 0 0

85321 - Zespoły orzekania o niepełnosprawności 43 0 0 0

w tym: w budżecie dyspozycji OPS / PCPR 44 0 0 0

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych 45 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 46 0 0 0

85395 - Pozostała działalność
w zakresie polityki społecznej 47 7 525 256 907 363 691

w tym: w budżecie OPS / PCPR 48 7 525 256 907 363 691

854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
socjalnym 49 87 657 72 855 70 000
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

w tym: w budżecie OPS / PCPR 50 87 657 72 855 70 000

85416 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
motywacyjnym 51 28 500 31 800 35 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 52 0 0 0

855 - RODZINA

85501 - Świadczenie wychowawcze 53 12 609 938 15 019 563 17 000 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 54 12 609 938 15 019 563 17 000 000

85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

55 6 298 063 6 627 863 6 700 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 56 6 298 063 6 627 863 6 700 000

85504 - Wspieranie rodziny 57 708 070 712 454 701 174

w tym: w budżecie OPS / PCPR 58 708 070 712 454 701 174

85505 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 59 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 60 0 0 0

85506 - Tworzenie i funkcjonowanie klubów
dziecięcych 61 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 62 0 0 0

85507 - Dzienni opiekunowie 63 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 64 0 0 0

85508 - Rodziny zastępcze 65 30 442 36 697 38 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 66 30 442 36 697 38 000

85510 - Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych 67 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 68 0 0 0

85513 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne,
zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4
kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla
opiekunów

69 X 27 674 20 231

w tym: w budżecie OPS / PCPR 70 X 27 674 20 231

85514 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby przebywające na urlopach wychowawczych,
za osoby zatrudnione jako nianie oraz za osoby
sprawujące osobistą opiekę nad dzieckiem

71 X 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 72 X 0 0

8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy
społecznej
W 2019 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Makowie Podhalańskim podejmował aktywność projektowo – konkursową poprzez pozyskiwanie funduszy zewnętrznych.
Ośrodek po raz kolejny realizował Program Asystent rodziny oraz Koordynator Pieczy Zastępczej dzięki środkom z programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
przyznanym przez Wojewodę Małopolskiego. Asystent rodziny w 2019 r. współpracował z 16 rodzinami,
w których łączna liczba dzieci wyniosła 47.
Ponadto MOPS w Makowie Podhalańskim w 2019 r. kontynuował projekt „Perspektywy” finansowany dzięki Społecznemu Funduszowi  Europejskiemu. Wartość projektu wynosi
1 033 874, 87 zł. W ramach projektu Perspektywy w 2019 r. udział wzięło 40 uczestników. Działania skierowane są na aktywizację zawodową, trening kompetencji społecznych i
rodzicielskich, szkolenie z zakresu przeciwdziałania przemocy, kursy i szkolenia zawodowe m.in.: kurs prawa jazdy, kurs komputerowy, kurs fryzjerski, gastronomiczny, obsługi kas
fiskalnych, kurs fakturowania. W ramach uczestnictwa w projekcie „Perspektywy” 6 osób podjęła pracę. Aktywizacja obejmuje również społeczną w ramach, której prowadzone
były działania z zakresu udziału w warsztatach kompetencji rodzicielskich, indywidualnego poradnictwa psychologicznego i zawodowego , czy też integracji społecznej poprzez
uczestnictwo uczestników projektu we wspólnej wycieczce.

W  okresie luty – listopad 2019 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Makowie Podhalańskim przystąpił także do realizacji projektu socjalnego Pomagamy zauważyć –
W SOBIE MASZ SIŁĘ, dofinansowanego ze środków Wojewody Małopolskiego w formie dotacji celowej w ramach wsparcia finansowego zadań i programów realizacji zadań
pomocy społecznej. Projekt obejmował następujące wsparcie dla beneficjentów: usługi opiekuńcze, poradnictwo specjalistyczne w tym: poradnictwo psychologiczne, poradnictwo
pedagogiczne, konsultacje prawne, grupę wsparcia dla osób z problemem alkoholowym, Szkołę dla rodziców, warsztaty dla osób zależnych, grupa wsparcia dla osób z problemem
alkoholowym.
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Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Makowie Podhalańskim realizował w 2019 r. wieloletni rządowy program Posiłek w szkole i w domu. Zadanie to realizowane jest w formie
posiłku lub świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności. Najczęściej stosowaną formą pomocy jest przyznanie i finansowanie posiłku dla dzieci
w szkołach i przedszkolach. W 2019 r. z posiłków skorzystało 242 dzieci w placówkach oświatowych, na łączną kwotę 219 550,00 zł. Świadczenie pieniężne na zakup posiłku
lub żywności otrzymało 169 rodzin na łączną kwotę 90 405,00 zł.
Ośrodek realizuje program osłonowy Karta Dużej Rodziny. W 2019 r. wydano 575 kart w tradycyjnej formie oraz 259 kart w wersji elektronicznej. Program w pełni finansowany
jest ze środków Wojewody Małopolskiego, koszt programu wyniósł 1 722,09 zł. Realizowany jest również program gminny Makowska Karta Dużej Rodziny. Z tej formy w roku
2019 skorzystało 1747 osób uprawnionych, wydano 70 kart.
Partnerem lokalnym przy realizacji Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014 – 2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej
Potrzebującym jest Stowarzyszenie Rodzin Nadzieja w Kojszówce. W 2019 r. z programu skorzystało 398 osób z 197 rodzin, a łączna ilość rozdystrybuowanej żywności wyniosła
19 900 kg.
W roku prognozy MOPS Maków Podhalański przystąpił do realizacji programu Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej finansowany ze środków Solidarnościowego Funduszu
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych.  Liczba osób objętych tą pomocą wynosi 15, średnia liczba usług w jednym miesiącu dla danej osoby wynosi 30 godzin.W roku oceny, jak
i w roku prognozy MOPS w Makowie Podhalańskim prowadził stałą współpracę
z Małopolskim Tele Aniołem; i kieruje osoby z terenu gminy, wymagające pomocy, wsparcia w formie opaski oraz usług opiekuńczych do objęcia ich stosowną pomocą. W roku
oceny do tej formy pomocy MOPS skierował 48 osób. Również w ramach tego programu 8 osób z terenu naszej gminy uzyskało zatrudnienie w formie umowy cywilno- prawnej. 
W roku prognozy 2020 MOPS Maków Podhalański realizuje projekt socjalny pn. Kreatywni finansowany ze środków Wojewody Małopolskiego w ramach rozwoju pomocy
społecznej w obszarach podniesienia jakości działalności Ośrodka poprzez zapewnienie stałego dostępu do konsultacji prawnej, w tym szkoleń wewnętrznych- zatrudnienie
specjalisty do obsługi prawnej ośrodka oraz  w zakresie udzielania wsparcia w formie specjalistycznego poradnictwa dla osób lub rodzin z terenu Gminy Maków Podhalański
w kierunku ich rozwoju i wzmocnienia ich aktywności i samodzielności życiowej w ramach projektów socjalnych, mających na celu rozwój lub wzmocnienie aktywności i
samodzielności życiowej osób i rodzin, w tym kontynuacji projektów rozwój lub wzmocnienie aktywności.

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze
pomocy i wsparcia
Rok 2019 r. jest kolejnym rokiem funkcjonowania Dziennego Domu Senior+. Zadanie to zostało zlecone drogą konkursu ofert organizacji pozarządowej Stowarzyszeniu Rodziny
Kolpinga.  W minionym roku wsparcie otrzymało 27 seniorów na 15 miejsc dziennych. Powyższe zadanie realizowane jest przez organizację pożytku publicznego - Stowarzyszenie
Rodzina Kolpinga. Również w oparciu o ustawę wspierania rodzin i pieczy zastępczej realizowane jest zadanie w formie ośrodka wsparcia dziennego, którym jest Świetlica
Rodzina Kolpinga.  Zadanie gminne prowadzenia placówek pomocy społecznej zlecone zostało drogą konkursową Stowarzyszeniu Rodziny Kolpinga organizacji pozarządowej
w trybie działalności pożytku publicznego działalność pożytku publicznego organizacjom
pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie.

W trybie zapytania ofertowego zgodnie z regulaminem zamówień publicznych zlecono zadanie gminne zapewnienie schronienia dla osób bezdomnych organizacjom
pozarządowym: Nowosądeckiemu Towarzystwu Pomocy im. św. Brata Alberta w Nowym Sączu zapewniającemu 3 miejsca dla bezdomnych z ternu gminy Maków Podhalański
oraz Towarzystwem Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Krośnieńskie w Krośnie – 2 miejsca w Schronisku.

10. Wnioski końcowe
Celem instytucji pomocy społecznej jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których
nie są one w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Pomoc społeczna wspiera osoby i rodziny
w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwia im życie w warunkach odpowiadających godności
człowieka.
Dla realizacji powyższych celów, istotne jest, aby w najbliższym czasie przedmiotem szczególnej troski stały się poniższe obszary:
1. Nie zmienia się znacząco liczba osób korzystających ze świadczeń pomocy społecznej. Planując realizację zadań z
zakresu pomocy społecznej w następnych latach szczególną uwagę należy zwrócić na działania ukierunkowane na ochronę
i polepszenie warunków życia najsłabszych grup społecznych, zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz na tworzenie
warunków umożliwiających im aktywne uczestnictwo w życiu społecznym. Należy uwzględnić obecną sytuację związaną
ze stanem epidemiologicznym na skutek koronawirusa COVID-19, która może spowodować w związku z wprowadzonymi
obostrzeniami wzrost liczby osób wymagających wsparcia i pomocy, na skutek np. utraty pracy czy źródła dochodu, pogorszenia
stanu zdrowia, ponoszonych kosztów leczenia i.t.p.
2. Skromne są zasoby instytucjonalne w zakresie pomocy społecznej w Gminie. Środowiskowe domy samopomocowe oraz
warsztaty terapii zajęciowej znajdują się poza terenem Gminy. Na terenie miasta Maków Podhalański funkcjonuje dom pomocy
społecznej dla osób przewlekle psychicznie chorych prowadzony przez powiat, w którym również umieszczani są mieszkańcy
Gminy. Mieszkańcy kwalifikujący się do domów pomocy społecznej o innym profilu kierowani są do tego typu placówek w
innych miejscowościach. Należy nadmienić, że placówki występujące w naszym mieście  Zakład Opiekuńczo – Leczniczy czy
też Zakład Długoterminowej Opieki Medycznej znacznie pomagają rozwiązać problemy społeczne w stosunku do mieszkańców,
wymagających umieszczenia w tych placówkach, nie obciążając budżetu gminy odpłatnością za ich pobyt w tych placówkach
gdyż odpłatność ta związana jest z Narodowym Funduszem Zdrowotnym.  Ważne jest zapewnienie odpowiedniej opieki osobom
niepełnosprawnym i starszym, czego wyrazem jest działalność dziennego ośrodka wsparcia dla osób starszych Senior-+.
Pożądane jest organizowanie opieki w miejscu zamieszkania w formie usług opiekuńczych i dlatego MOPS Maków Podhalański
przystępuje do różnych programów, których celem jest świadczenie usług opiekuńczych. MOPS Maków Podhalański w roku
prognozy realizuje program Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej. Również cały czas od 2019 roku kieruje osoby do objęcia
pomocą w ramach programu Małopolski Tele- Anioł, ponadto angażuje pomoc sąsiedzką, aktywizuje środowisko lokalne do
udzielania opieki i wsparcia osobom wymagającym pomocy i opieki w ramach aktywizacji środowiska lokalnego, czego dowodem
są zawarte porozumienia w zakresie realizacji działania Akcja Zima. W ostateczności MOPS w Makowie Podhalańskim  kieruje
do placówek zapewniających opiekę całodobową osoby, które ze względu na sytuację zdrowotną wymagają całodobowej opieki,
której nie można zorganizować w ich naturalnym środowisku.
3. Istotną sprawą jest obecność organizacji pozarządowych na terenie naszej Gminy, których działalność poprzez uruchomienie
Klubów Seniora, domu dziennego pobytu Senior+,Uniwersytetu Trzeciego Wieku, dystrybucja pomocy żywnościowej oraz
prowadzenie świetlicy środowiskowej dla dzieci i młodzieży, Małopolskiego Tele Anioła, Asystenta osobistego osoby
niepełnosprawnej ma znaczący wpływ na aktywizację społeczną poszczególnych grup społecznych zwłaszcza osób samotnych,
niepełnosprawnych, wielodzietnych i.t.p. Działalność tych organizacji poprzez realizację projektów i programów, pozwala na
pozyskiwanie środków finansowych z innych źródeł. Wskazane jest utrzymywanie współpracy z samorządem gminnym, jak
również z innymi podmiotami w zakresie ułatwienia dostępu do różnych form prowadzonej aktywizacji społecznej.
4. Niewątpliwie ogrom problemów, jakie uniemożliwiają rodzinom poprawne funkcjonowanie wymaga właściwego zdiagnozowania
i podjęcia odpowiednich działań przez pracowników socjalnych. Do realizacji tych celów potrzebna jest odpowiednia liczba dobrze
przygotowanych pracowników socjalnych. Dociążanie pracowników dodatkowymi zadaniami, nie wpływa pozytywnie na właściwą
ich realizację. Należy dążyć do utrzymania wymaganej ustawowo liczby pracowników socjalnych oraz umożliwiania dokształcania
zawodowego, podnoszenia wiedzy i kwalifikacji.
5. Poszerza się krąg osób nie tylko zagrożonych ubóstwem, ale osób, których wydatki związane z długotrwałą lub ciężką chorobą
lub niepełnosprawnością nie są w stanie przy posiadanych własnych dochodach zaspokoić swoje podstawowe potrzeby życiowe.
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Szczególnie narażone na nie są osoby niepełnosprawne i przewlekle chore, osoby o niskim poziomie wykształcenia, osoby
bezrobotne, uzależnione, opuszczające zakład karny, mające problemy ze zdrowiem psychicznym, rodziny wielodzietne. Dla
ograniczania obszarów ubóstwa wskazany jest rozwój form opieki i usług opiekuńczych oraz form zatrudnienia takich jak: prace
społecznie użyteczne, interwencyjne czy roboty publiczne, staże.
6. W obecnym czasie w okresie ogłoszonego stanu epidemiologicznego, wywołanego koronawirusem, który wpływa na obecną
sytuację ekonomiczno-gospodarczą kraju, a  w tym sytuację poszczególnych rodzin, istnieje zagrożenie wzrostu liczby osób i
rodzin objętych ubóstwem z powodu utraty źródła dochodu w związku z ustaniem zatrudnienia, likwidacji stanowisk pracy ich
redukcji, powstania bezrobocia, co wiąże się ze zwiększeniem liczby osób i rodzin zmuszonych do korzystania ze świadczeń
pomocy społecznej, jak również zwiększenia uprawnionych do prawa świadczeń rodzinnych ( zasiłki rodzinne i dodatki). Również w
związku z obowiązującymi obostrzeniami stanu epidemiologicznego na skutek zamknięcia placówek oświatowych w roku prognozy
MOPS w Makowie Podhalańskim stosuje w ramach wieloletniego rządowego programu Posiłek w szkole i w domu inne rozwiązania
realizacji zadania dotyczącego posiłku w szkole dla dzieci i uczniów poprzez zastosowanie innej formy pomocy wynikającej z tego
programu w formie np. świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dowozu posiłku lub produktów żywnościowych.
7. Na realizację zadań pomocy społecznej wskazane jest pozyskiwanie funduszy z dodatkowych źródeł, do których należą między
innymi: fundusze z programów ministerialnych, wojewody i programów osłonowych.Dla zabezpieczenia występujących potrzeb
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Makowie Podhalańskim przystępuje do licznych działań. Obecnie w ramach aktywizacji
społeczno-zawodowej realizuje projekt Perspektywy współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego,
realizuje projekty socjalne dofinansowane ze środków Wojewody Małopolskiego w zakresie rozwoju pomocy społecznej,  programy
rządowe Posiłek w szkole i w domu,  oraz MOPS w Makowie Podhalańskim przystąpił do programów rządowych Asystent
osobisty osoby niepełnosprawnej oraz realizuje stałą współpracę z Małopolskim Tele Aniołem w zakresie udzielania pomocy i
wsparcia  osobom wymagającym opieki i usług opiekuńczych.  Na efektywne realizowanie zadań w obszarze pomocy społecznej
ma wpływ dobra współpraca podmiotów działających na rzecz poprawy poziomu życia mieszkańców Gminy. Dużego znaczenia
nabiera wspólne działanie w celu poszukiwania skutecznych form pomocy wykraczających poza zakres działania i możliwości
pojedynczych organizacji. Wskazana jest troska o tworzenie dobrego, przyjaznego klimatu do rozwoju współpracy, podejmowania
działań interdyscyplinarnych instytucji niosących pomoc. Wyzwania te nakładają stały udział gminy na poszerzanie działań w
zakresie występujących potrzeb i konieczność pozyskiwania funduszy zewnętrznych na ich realizację z innych źródeł.
 
Z analizy przedstawionej w „Ocenie zasobów pomocy społecznej za 2019 rok” wynika, iż na terenie Gminy Maków Podhalański
zasoby pomocy społecznej, którymi dysponuje Gmina zabezpieczyły w 2019 roku istniejące potrzeby.
 
Należy wspomnieć, że powyższa analiza  dotyczy osób i rodzin przy czym osoby to są jednostki, które prowadzą samodzielne
gospodarstwo domowe, zaś rodziny to są osoby, które prowadzą wspólne gospodarstwo domowe. Należy stwierdzić, że
w przypadku rodzin z dziećmi wprowadzenie przepisów dotyczących prawa do świadczeń rodzinnych, wejściem regulacji
„złotówka za złotówkę”, świadczenia rodzicielskiego, świadczenia wychowawczego z programu „Rodzina 500+”, Dobry Start,
świadczenia uzupełniającego dla osób całkowicie niezdolnych do samodzielnej egzystencji wpływa na poprawę sytuacji
dochodowej rodzin i osób. Te uregulowania prawne dają rodzinom lub osobom zabezpieczenie w zakresie zabezpieczenia
podstawowych potrzeb życiowych.  Trudno jednak stwierdzić czy wzrost ilości świadczeń socjalnych, które otrzymają rodziny
lub osoby spowoduje zmniejszenie zapotrzebowania na świadczenia z obszaru pomocy społecznej, czy też zapotrzebowanie
utrzyma się na dotychczasowym poziomie. Chociażby z tego powodu, że świadczenia wychowawczego czy też świadczenia
dla osób całkowicie niezdolnych do samodzielnej egzystencji nie wlicza się do dochodu przy ustalaniu prawa do świadczeń
z innych systemów wsparcia, dotyczy to w szczególności świadczeń z pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych, funduszu
alimentacyjnego, stypendiów szkolnych i dodatków mieszkaniowych. Pomoc pieniężna przyczyni się do poprawy funkcjonowania
rodzin, jednak nie rozwiąże ich wszystkich problemów, zawsze znajdą się osoby i rodziny, które z różnych przyczyn, zdrowotnych,
niepełnosprawności, uzależnień, czy nałożenia się wielu problemów nie poradzą sobie z ich rozwiązaniem samodzielnie.
 
 
 
 



Wskaźniki Ubóstwa i Wykluczenia Społecznego w podziale na:

1. WYMIAR FINANSOWY
• Wskaźnik 1: Dochód w gminie przypadający na 1 mieszkańca.
Wskaźnik został obliczony w oparciu o dane z Banku Danych Lokalnych GUS - Finanse Publiczne > Dochody 
budżetów gmin i miast na prawach powiatu > Dochody na jednego mieszkańca 
• Wskaźnik 2: Liczba osób, którym przyznano świadczenie (pieniężne/niepieniężne) przypadająca na każde 
1000 mieszkańców gminy.
Wskaźnik został obliczony w oparciu o dane ze sprawozdania MRPiPS-03 Dział 3 w.1 k.1 (Świadczenia przyznane w 
ramach zadań zleconych i zadań własnych OGÓŁEM (bez względu na ich rodzaj, formę, liczbę oraz źródło 
finansowania) - Liczba osób, którym przyznano decyzją świadczenie) 
• Wskaźnik 3: Odsetek osób długotrwale korzystających z pomocy %
Wskaźnik został obliczony w oparciu o dane:
- z systemów dziedzinowych Zabezpieczenia Społecznego - Liczba osób długotrwale korzystających z pomocy 
społecznej w roku poprzedzającym badanie
- ze sprawozdania MRPiPS-03 Dział 3 w.1 k.1 (Świadczenia przyznane w ramach zadań zleconych i zadań własnych 
OGÓŁEM (bez względu na ich rodzaj, formę, liczbę oraz źródło finansowania) - Liczba osób, którym przyznano 
decyzją świadczenie)

2. WYMIAR WARUNKÓW ŻYCIA
• Wskaźnik 1: Odsetek mieszkań wyposażonych w instalacje w %
Wskaźnik został obliczony w oparciu o dane z Banku Danych Lokalnych GUS - Gospodarka mieszkaniowa i 
komunalna > Zasoby mieszkaniowe > Mieszkania wyposażone w instalacje – w % ogółu mieszkań
• Wskaźnik 2: Powierzchnia użytkowa mieszkania w przeliczeniu na 1 mieszkańca w gminie
Wskaźnik został obliczony w oparciu o dane z Banku Danych Lokalnych GUS - Gospodarka mieszkaniowa i 
komunalna> Zasoby mieszkaniowe > Zasoby mieszkaniowe - wskaźniki
• Wskaźnik 3: Odsetek mieszkań w zasobach gminnych, w których występują zaległości w opłatach
Wskaźnik został obliczony w oparciu o dane z Banku Danych Lokalnych GUS - Gospodarka mieszkaniowa i 
komunalna > Zasoby mieszkaniowe > Zaległości w opłatach za mieszkania w zasobach gminnych

3. WYMIAR SYTUACJI NA RYNKU PRACY
• Wskaźnik 1: Wskaźnik bezrobocia
Wskaźnik został obliczony w oparciu o dane z Banku Danych Lokalnych GUS - Rynek Pracy > Bezrobocie 
rejestrowane > Udział bezrobotnych zarejestrowanych w liczbie ludności w wieku produkcyjnym wg płci

Wskaźnik Wartość 
wskaźnika

Barometr ubóstwa – wymiar finansowy Wskaźnik nr 1 - Dochody gminy/powiatu na 1 mieszkańca 4063
Barometr ubóstwa – wymiar finansowy Wskaźnik nr 2 - % osób korzyst. z pomoc społ. - liczba mieszkańców 4
Barometr ubóstwa – wymiar finansowy Wskaźnik nr 3 - % długotrwale korzyst. z pomocy społ. 52
Barometr ubóstwa – warunki życia Wskaźnik nr 1 - Odsetek mieszkań wyposażonych w instalacje w % 88
Barometr ubóstwa – warunki życia Wskaźnik nr 2 - Przeciętna powierzchnia użytkowa mieszkania na osobę 92
Barometr ubóstwa – warunki życia Wskaźnik nr 3 - % mieszkań z zaległościami w opłatach 38
Barometr ubóstwa – sytuacja na rynku 
pracy

Wskaźnik nr 1 - Wskaźnik bezrobocia (% udział bezr. w ludn. og.)
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Wartość wskaźnika ubóstwa w wymiarze finansowym.
Wskaźnik finansowy pokazuje kondycję finansową gminy w odniesieniu do innych gmin w 
województwie. 
Im wyższa wartość wskaźnika, tym sytuacja gminy jest korzystniejsza.
Ze względu na skalę zjawiska na poszczególnych poziomach administracyjnych wskaźniki 
zostały ujednolicone w celu ich wzajemnego porównywania.
Oznacza to, że wartością bazową jest „zero" dla województwa, co pozwala porównać wszystkie 
przedstawione poziomy administracyjne względem siebie.
W ramach obliczania wskaźnika ubóstwa standaryzacji poddano:
Wskaźnik 1: Dochód w gminie przypadający na 1 mieszkańca
Wskaźnik 2: Liczba osób, którym przyznano świadczenie (pieniężne/niepieniężne) 
przypadająca na każde 1000 mieszkańców gminy
Wskaźnik 3: Odsetek osób długotrwale korzystających z pomocy %

Gmina Wskaźnik finansowy

Maków Podhalański -0,18
Powiat (średnia) -0,21
Województwo (średnia) -0,00
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Wartość wskaźnika ubóstwa w wymiarze warunków życia.
Wskaźnik warunków życiu pokazuje poziom jakości życia w 
gminie w odniesieniu do innych gmin w województwie.
Im wyższa wartość wskaźnika, tym sytuacja jest 
korzystniejsza i oznacza, że w gminie warunki życia są dobre 
dla większości mieszkańców.
Dodatnia wartość "Wskaźnika w wymiarze warunków życia" 
oznacza, że w gminie pod względem jakości życia, pod 
względem lokalowym i wyposażenia lokali sytuacja jest lepsza
niż w przeciętnej gminie w województwie.
Ze względu na skalę zjawiska na poszczególnych poziomach 
administracyjnych wskaźniki zostały ujednolicone w celu 
umożliwienia ich wzajemnego porównywania.
Oznacza to, że wartością bazową jest „zero" dla 
województwa, co pozwala porównać wszystkie przedstawione
poziomy terytorialne względem siebie.
W ramach obliczenia wskaźnika ubóstwa standaryzacji 
poddano:
Wskaźnik 1: Odsetek mieszkań wyposażonych w instalacje
w %
Wskaźnik 2: Powierzchnia użytkowa mieszkania w 
przeliczeniu na 1 mieszkańca w gminie
Wskaźnik 3:  Odsetek mieszkań w zasobach gminnych, w 
których występują zaległości w opłatach
Następnie wyznaczono średnią arytmetyczną powyższych 
trzech wskaźników cząstkowych, a tym samym obliczono 
zagregowany wskaźnik. 

Gmina Wskaźnik warunków życia

Maków Podhalański -0,09
Powiat (średnia) 0,20
Województwo (średnia) 0,00
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Wartość wskaźnika ubóstwa w wymiarze rynku pracy.
Zerowa wartość wskaźnika dla województwa jest wartością 
odniesienia i została potraktowana jako przeciętna wartość w 
gminach danego województwa. 
Dodatnia wartość wskaźnika w wymiarze rynku pracy 
oznacza, że pod tym względem gmina jest w lepszej kondycji 
niż przeciętna gmina w całym województwie. 

Gmina Wskaźnik rynku pracy

Maków Podhalański 0,00
Powiat (średnia) 0,00
Województwo (średnia) 0,00
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Wartość wskaźnika ubóstwa została wyznaczona na podstawie wskaźników zagregowanych z całego województwa.
Im wyższa wartość wskaźnika, tym sytuacja jest korzystniejsza dla regionu.

Wskaźnik Wartość 
wskaźnika

Wskaźnik finansowy -0,18
Wskaźnik warunków życia -0,09
Wymiar sytuacji na rynku pracy 0,00
Barometr ubóstwa -0,09
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